L’operatività e la redditività per aree di business sono state elaborate sulla base del principio contabile

“IFRS 8 - Settori operativi” e sono riferite alle risultanze contabili dell’anno 2014.

I settori operativi del Gruppo BNL derivanti dall’organizzazione di business del Gruppo BNP Paribas sono i
seguenti: “Attività di Banca Commerciale” - che racchiude l’operatività di banca prettamente commerciale del
Gruppo che, a sua volta, è suddivisa principalmente nelle due aree di attività “Retail & Private” e “Corporate” -  e
“Altri Poli”, che rappresenta un insieme riconducibile all’operatività di poli di responsabilità gestionale diversi da
quello di banca commerciale nel Gruppo, comprendente Corporate & Investment Banking, Investment Solutions,
Personal Finance e il Corporate Center del Gruppo BNP Paribas.

I dati reddituali e patrimoniali sono rappresentati evidenziando il confronto con l’esercizio precedente. Gli
attivi ponderati per il rischio RWA tengono conto dell’applicazione della normativa Basilea 3 a regime (i dati del
2013 sono stati coerentemente proformati).

SCHEMI DI SINTESI

TAB. A - Conto economico
(milioni di euro)

RETAIL &
PRIVATE CORPORATE OTHER

Sub-Totale
ATTIVITA' DI

BANCA
COMMERCIALE

Margine netto dell'attività bancaria 1.896 884 59 2.839 17 2.856
Costi operativi (1.227) (381) (9) (1.617) (130) (1.747)
Risultato operativo lordo 669 503 50 1.222 (113) 1.109
Costo del rischio (436) (739) (5) (1.180) (31) (1.211)
Risultato operativo netto 233 (236) 45 42 (144) (102)
Utile (Perdita) prima delle imposte 233 (236) 45 42 (144) (102)

TAB. B - Stato Patrimoniale - Attivo
(milioni di euro)

RETAIL &
PRIVATE CORPORATE OTHER

Sub-Totale
ATTIVITA' DI

BANCA
COMMERCIALE

Crediti verso clientela 34.243 26.290 0 60.533 1.465 61.998

Altro 156 625 6.454 7.235 6.386 13.621

Totale attività 34.399 26.915 6.454 67.768 7.851 75.619

Attività ponderate per il rischio (RWA) 20.579 22.899 4.748 48.226 2.245 50.471

GRUPPO BNL

ATTIVITA' DI BANCA COMMERCIALE

ALTRI
POLI

TOTALE AL
31/12/2014

ATTIVITA' DI BANCA COMMERCIALE

ALTRI
POLI

TOTALE AL
31/12/2014

GRUPPO BNL

44

Relazione sulla gestione
L’operatività per aree di business

TAB. C - TOTALE ATTIVITA' DI BANCA COMMERCIALE
(milioni di euro)

ATTIVITA' DI BANCA COMMERCIALE

Margine netto dell'attività bancaria
Costi operativi
Risultato operativo lordo
Costo del rischio
Risultato operativo netto
Utile (Perdita) prima delle imposte

ATTIVITA' DI BANCA COMMERCIALE